*Strategi-  
mata Xeo-  
nophontis.*

*Hoc est,  
versus si-  
nistram.  
Suidas*

plus constitutis in ruto suis , cetratos & A  
funditores & sagittarios ad Xenophon-  
tem mittit ; vtque facerent , quidquid ille  
iuberet , imperat . Eos Xenophon iam  
transire quum videret , misso nuntio man-  
dat , vt istic ad amnem subsisterent ; ac po-  
ste aquam se cum suis transeundi viderent  
initium facere , tunc etiam ipsi ex aduerso  
parte vtraque pergerent , tamquam transi-  
turi ; iaculatores amentis hastarum pre-  
hensis , sagittarij cum sagittis in neruos im-  
positis . Procul tamen in fluminis transi-  
tu non progrederentur . Eis vero , quos  
secum habebat , mandabat ; vt quampri-  
mum fundæ pertingerent , & clupei com-  
plosi creparent , pœnam exorsi cursu sem-  
per in hostes ferrentur . Illis se auerten-  
tibus , ac tubicinae classicum a fluvio ca-  
nente : tunc & ipsis † versus hastam con-  
uersis , at ergo curantes præirent , & conci-  
tatissimo cursu omnes procederent , ac suo  
quisque loco transiret , ne sibi mutuo im-  
pedimento essent . Nimirum qui primus  
in aduersam ripam euaderet , eum se pro  
maxime strenuo habiturum . Carduchi  
quum paucos esse reliquos viderent , quâ-  
doquidem multi etiam illorum , qui fue-  
rant iussi manere , curaturi partim iumenta ,  
partim impedimenta , partim res alias ,  
discedebant ; audacter in eos irruunt , fun-  
disq; ac sagittis incipiunt vti . Verum Græ-  
ci pœnam exorsi , pleno cursu eos ado-  
riuntur ; quos illi nequaquam sustinebant ,  
quod ratione montium satis ad incursio-  
nes & fugam armati essent : sed ad susti-  
nendos hostes , qui manum consererent ,  
nequaquam satis muniti . Atque heic tu-  
bicinae classicum canente , multo etiam ce-  
lierius hostes fugam arripiunt ; & Græci di-  
uersam in partem abeentes , quamcitissi-  
me per amnem aufugiunt . Re tamen a  
nonnullis ex hostibus animaduersa , rur-  
sus ab eis ad flutium concursus factus est ,  
sagittisque nonnulli nostrorum vulnerati .  
Maior quidem pars etiam tunc , quum  
Græci in aduersam ripam euasissent , ad-  
huc fugere cernebatur . Qui autem eno-  
stris hosti obuiam tendebant , quum sum-  
tis animis vterius , quam commodum es-  
set , progrederentur : aliquanto post illos ,  
qui cum Xenophonte traiecerant , & ip-  
si transierunt . Eorum item aliqui vulne-  
rati sunt . Quum autem vniuersi iam trans-  
iissent sub ipsam meridiem , dispositis or-  
dinibus per Armeniam via prorsus cam-  
pestri , perque colles leniter surgentes iter faciunt , non minus v parasangis . Nec enim  
propius flumen vlli erant vici propter ea , quæ cum Carduchis gerebantur , bella .